GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO
CONSELHO ESTADUAL DE TURISMO

RESOLUÇÃO Nº 005, de 21 de setembro de 2010.

Nomeia o Vice-Presidente do
Conselho Estadual de Turismo do
Estado do Espírito Santo –
CONTURES.

O Presidente do Conselho Estadual de Turismo do Estado do Espírito Santo -
CONTURES, no uso de suas atribuições, que lhe confere os Decretos n° 2.026-S, de
22.10.2003; nº 319-S, de 31.3.2004, nº 810-S, de 27.7.2004 e nº 452-S de 06 de
maio de 20101, e tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno,

Resolve:

Art. 1º: DESIGNAR o Vice-Presidente do Conselho Estadual de Turismo –
CONTURES, conforme indicação das entidades e órgãos nele representados:

I. Vice-Presidente do Conselho Estadual de Turismo - CONTURES
Paulo Renato Fonseca Júnior

Art. 2º Os membros do Conselho nomeados e empossados pelo Secretário de
Estado de Turismo, exercerão mandato de 02 (dois) anos prorrogáveis, de acordo
com o interesse dos setores e entidades que representam, com exceção os incisos II
a XI, XV, XVI XX e XXXIII do art. 1º;

§ 1º - Nos casos de impedimento eventual do Conselheiro Titular, será
convocado o seu suplente.

§ 2º - Nos casos  de impedimento definitivo ou de renúncia de qualquer dos
Conselheiros, o Presidente solicitará nova indicação ao setor ou entidade
representada no Conselho”.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 21 de setembro de 2010.

JOÃO FELÍCIO SCÁRDUA
Presidente do CONTURES